
EVALUERING AF 
SKOLEÅRET 2023-2024



INTRO

Denne rapport redegør for skolens lovpligtige selvevaluering, der er blevet gennemført 

på baggrund af en spørgeskema-undersøgelse i april 2024. 

Spørgeskema-undersøgelsen bekræfter altovervejende de data vi har fra andre under-

søgelser og indikatorer, herunder undervisningsmiljøvurdering, termins- og afgangsprø-

ver samt fra vores elevbestyrelse: Generelt er undervisningstilbuddet af meget høj kva-

litet, eleverne føler sig trygge, de udvikler sig fagligt, og det er rart at gå på skolen. Dette 

ser vi også i form af meget høj forældretilfredshed og en meget stor søgning til skolen.

Spørgeskema-undersøgelsen, der blev gennemført i april 2024, var anonym og basere-

de sig på en 5-trins-skala, hvor et er dårligst og fem bedst. Spørgsmålene var tematisk 

inddelte, fx på 10-klasse, det sociale, det faglige, kost osv.
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10. KLASSE

I forhold til 10.klasse ser vi, at eleverne mener, at undervisningen i høj grad har levet op til 

forventningerne. Ingen udtrykker, at de er blevet skuffede.

Eleverne oplever generelt også, at de er blevet hjulpet og vejledt godt i undervisningen.



10. KLASSE

Tilsvarende oplever eleverne, at de i høj grad er blevet set og hørt i undervisningen.

Generelt viser undersøgelsen en meget stor tilfredshed med undervisningen i 10. klasse, 

og af besvarelsen fremgår det også, at eleverne er meget tilfredse med deres lærere. 

Fra forskningen ved vi, at der typisk er en meget stor sammenhæng mellem lærernes 

kvalifikationer, elevernes glæde ved skolen og elevernes resultater. Eftersom vores 

elever almindeligvis klarer sig rigtig godt til afgangsprøverne, ser vi en plausibel årsags-

sammenhæng her. 



LINJEFAG

Linjefagene fylder meget på skolen, og typisk har eleverne deres linjefag 10 timer om 

ugen. Fordelingen er som følger:

Generelt ser vi det samme mønster i besvarelserne i forhold til linjefag som i 10. klasse. 

Eleverne oplever, at de udvikler sig og bliver set og hørt.



LINJEFAG

Tilsvarende oplever vi ved de årlige linjefagsprøver, at eleverne har et meget højt 

niveau, ligesom vores elever klarer sig godt i de respektive brancher efter endt 

skolegang her.



SUNDHED OG KOST

Sundhed og kost er noget, der betyder meget for os på skolen, og vi gør meget ud at 

lave sund og nærende kost, samt at danne eleverne i retning af en sund livsstil. Denne 

indsats mærker eleverne tydeligt jf. deres besvarelser.



SUNDHED OG KOST

Tilsvarende ser vi, at eleverne har en positiv opfattelse af vores fokus på idræt og fysisk 

aktivitet.

Alle elever har obligatorisk idræt, og dertil har vi et væld af frivillige tilbud som fx 

badminton, fodbold, fitness og ture i svømmehallen.



TRIVSEL OG UDVIKLING

På skolen går vi meget op i trivsel og elevernes personlige udvikling. Dette fremgår også 

tydeligt af elevernes svar, fx her:



TRIVSEL OG UDVIKLING

To elever svarer, at de ikke selv har været gode til at deltage i skolens tilbud om fysisk 

aktivitet. Det er noget, vi vil tænke grundigt over, for vores mål er, at alle får gode idræts-

vaner i løbet af deres ophold på skolen. Vi agter derfor at sætte endnu mere i værk for 

at få alle med. Dog skal det også bemærkes, at langt størstedelen selv oplever at være 

gode til at deltage.

Alt i alt er det en meget tilfredsstillende evaluering, eleverne har givet i foråret 2024. Vi 

agter dog stadig at arbejde videre med vores fokusområder, da vi altid føler, at vi kan 

gøre mere.


